

**Protokół nr 24/2021**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju**  
**w dniu 6 grudnia 2021r.**

XXIV posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się dnia 6 grudnia 2021r. w godz. 13<sup>03</sup>-15<sup>17</sup> (planowana godz. rozpoczęcia 13<sup>00</sup>) za pomocą środków porozumiewania się na odległość. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji (nieobecny pan Andrzej Orych). Spoza składu komisji udział wzięli: Skarbnik Gminy pani Dorota Nejman, Wójt Gminy Sylwester Niżnik oraz radny Zbigniew Żołek. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji pan Marcin Skonieczny, który powitał zebranych, stwierdził kworum konieczne do prowadzenia prawomocnych obrad oraz przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju, tj. 23/2021 z dnia 27 października 2021 r.
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 r.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2021-2028.
5. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
6. Omówienie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na rok 2022.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie obrad.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie ( 4 głosy „za”).

*Do obrad dołączył pan Zbigniew Żołek.*

Ad. 2

Pani Monika Kaim zapytała, czy członkowie komisji zapoznali się z poprawioną przez panią Skarbnik wersją protokołu?

Skarbnik Gminy przybliżyła wprowadzone zmiany do protokołu.



Pan Marcin Skonieczny zauważył błąd w numerowaniu punktów w protokole ( dwukrotnie użyto nagłówka „Ad.3”).

Pan Bogdan Ulejczyk zaproponował sprostowanie błędu pisarskiego ( „Ad.3,4” oraz „ Ad. 5”).

Komisja przyjęła propozycję radnego ( 4 głosy „za”).

Więcej uwag nie zgłoszono, w przeprowadzonym głosowaniu przyjęto protokół nr 23/2021 ( 4 głosy „za”).

Ad. 3,4

Skarbnik Gminy omówiła zmiany do uchwały budżetowej przygotowane na najbliższą sesję Rady gminy- **druk 215** oraz projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poświętne na lata 2021-2028- **druk 214**.

*W trakcie wypowiedzi Skarbnik Gminy do obrad dołączył Wójt Gminy pan Sylwester Niżnik.*

Pan Bogdan Ulejczyk zapytał dlaczego są wyższe koszty gospodarowania odpadami niż koszty płacone firmie za odbiór odpadów od mieszkańców. Z czego wynikają te dodatkowe koszty?

Skarbnik Gminy poinformowała, że gospodarka odpadami to nie tylko wywóz śmieci, ale także wynagrodzenia dla pracowników zajmujących się PSZOKiem i jego obsługa.

Przewodniczący komisji poprosił skarbnik o omówienie zał. nr 7 ( dotacje dla ZGK).

Skarbnik Gminy omówiła załącznik nr 7 projektu uchwały.

Przewodniczący komisji poprosił o wyjaśnienie kwoty w dziale 801, paragraf 80153?

Skarbnik wyjaśniła, że jest to dotacja celowa na podręczniki dla Niepublicznej Szkoły w Wólce Dąbrowickiej.

Więcej pytań nie zgłoszono.

W przeprowadzonym głosowaniu komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał -druk nr 214 ( 4 głosy „za”) oraz druk nr 215 ( 4 głosy „za”).

Ad. 5

W tym punkcie zostały omówione następujące projekty uchwał:

- 1) Projekt uchwały w sprawie w udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na rozbudowę drogi powiatowej Nr 4314W w msc. Ręczaje Polskie gm. Poświętne.- **DRUK NR 216**

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały.

Pan Wiesław Rozbicki zapytał, który odcinek drogi będzie robiony, gdyż droga od Majdanu do Choin jest zrobiona.

Wójt Gminy wyjaśnił, że nie ma pewności, czego dokładnie dotyczy prośba starostwa, nie może się skontaktować z naczelnikiem, ale na jutrzejsza sesję zdobędzie potrzebne informacje.

Wisław Rozbicki powiedział, że bardziej potrzebna jest modernizacja drogi od Choin w kierunku Turza.

Przewodniczący komisji poprosił o przesłanie członkom komisji wniosku starostwa i w związku z tym proponuje kontynuowanie tego tematu na sesji.

- 2) Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.- **DRUK NR 217**

Skarbnik Gminy wskazała na duże koszty ponoszone w tym obszarze, pomimo wysokiej ściągalności opłat od mieszkańców, nadal dochody są niskie. Zwróciła uwagę, że najwyższe koszty dotyczą odpadów zmieszanych, których też tonażowo oddawanych jest najwięcej.

Przewodniczący komisji zwrócił uwagę na brak wpisanej kwoty w projekcie uchwały oraz poprosił o uzupełnienie tytułu uchwały o rok „2021”). Zapytał również, czy uchwały nie można podjąć po nowym roku.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że nie jest w stanie na tą chwilę przewidzieć jaka kwota pojawi się, kiedy otrzyma wszystkie faktury. Ponadto wskazała, że uchwała dotyczy bieżącego roku budżetowego i przyjęcie

jej w następnym roku byłoby przekroczeniem dyscypliny finansów publicznych.

Przewodniczący komisji zaproponował, by przeprowadzić akcję informacyjną wśród mieszkańców, by uświadomić problem i zachęcić do segregacji odpadów.

Więcej pytań nie zgłoszono.

- 3) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Poświętne. – **DRUK NR 218**

Przewodniczący komisji poprosił o przedstawienie kwot w poszczególnych składnikach wynagrodzenia wójta.

Skarbnik Gminy przybliżyła kwoty maksymalne poszczególnych składników wynagrodzenia wynikające z rozporządzenia.

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie ( 2 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”).

- 4) Projekt uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Poświętne. - **DRUK NR 219**

Omówiono wysokość diet zgodnie z proponowanymi zmianami.

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie ( 2 głosy „za”, 2 głosy „wstrzymujące się”).

Wójt gminy zaapelował o jedność, zajmowanie stanowisk, a nie wstrzymywanie się od głosu.

Przewodniczący komisji odniósł się do słów wójta gminy i powiedział, że jeśli nie czuje się przekonany w pełni do danej sprawy, nie opowie się „za”, a ustawodawca dał opcję „wstrzymania się od głosu”.

- 5) Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIX/252/2021 Rady Gminy Poświętne z dnia 29 października 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022”- **DRUK NR 220**

Pani Monika Kaim omówiła projekt uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

- 6) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Wołomin zadania publicznego z zakresu organizowania opieki specjalistycznej i rehabilitacyjnej osób z zaburzeniami psychicznymi w ramach Środowiskowego Domu Samopomocy w Wołominie.- **DRUK NR 221**

Przewodniczący komisji zapytał, czy gmina będzie ponosiła koszty z tym związane?

Pani Monika Kaim wyjaśniła, że pojawiła się osoba, która wymaga takiej opieki i stąd uchwała o porozumieniu z gminą Wołomin. Szczegóły zaś zna pani kierownik GOPS.

Ustalono, że potrzebne informacje zostaną udzielone na sesji.

Po kontakcie telefonicznym, pani Monika Kaim przekazała informacje uzyskane od Kierownika GOPS, iż jest to dotacja rządowa, ale konieczne jest zawarcie porozumienia między gminami.

- 7) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne.- **DRUK NR 222**

*W związku z koniecznością obecności kierownika referatu Ochrony Środowiska, Przewodniczący ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach.*

*Po przerwie.*

Pani Barbara Wilczak omówiła projekt uchwały.

*Pani Barbara Wilczak opuściła posiedzenie.*

- 8) Projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Poświętne i zagospodarowania

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.- **DRUK NR 223**

Nie zgłoszono uwag.

- 9) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. - **DRUK 224**

Nie zgłoszono uwag.

- 10) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów Gminy Poświętne. - **DRUK NR 226**

Wójt Gminy omówił projekt uchwały, wskazując na pomysłodawcę pana Skoniecznego.

Przewodniczący komisji wskazał na brak uzasadnienia do uchwały i poprosił o jego przesłanie.

Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie.

- 11) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Poświętne umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – **DRUK NR 225.**

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Przewodniczący komisji zapytał, czy w tytule uchwały nie powinien być zawarty rok 2022.

Wójt Gminy wyjaśnił, że będzie to konsultowane z radcami prawnymi wojewody.

Pan Bogdan Ulejczyk wskazał na nieujęcie w uchwale przystanku w Ostrowiku, który według zapewnień Zastępcy Wójta miał się znaleźć na linii komunikacyjnej, wymienionej w projekcie uchwały w §1 pkt. 1.

Wójt Gminy powiedział, że przekaże uwagi do osoby odpowiedzialnej za projekt uchwały.

Pan Marcin Skonieczny zapytał, czy będzie nowa linia do Wołomina?

Wójt gminy wyjaśnił, że postulaty mieszkańców było, by było więcej autobusów w stronę Wołomina, będzie to również konsultowane z przewoźnikiem. Wszystko zależy od tego, czy gmina otrzyma dofinansowanie.

Komisja zaopiniowała uchwałę pozytywnie ( 4 głosy „za”).

Ad. 6

Nie zgłoszono uwag do planu pracy komisji na 2022r.

Nie zgłoszono uwag.

W przeprowadzonym głosowaniu został zatwierdzony jednogłośnie (4 głosy „za”).

Ad. 7

W tym punkcie komisja rozpatrywała pismo Zarządu Gminnej Spółdzielni „SCH” z dnia 29.11.2021r. – wezwanie do zapłaty- nota obciążeniowa za bezprawne użytkowanie nieruchomości sąsiadującej z targowiskiem poprzez powieszenie banneru z mapą gminy na budynku.

Sprawę oraz swoje stanowisko przedstawił Wójt Gminy, zaznaczając, że podmiot wystawiający notę nie jest prawnym właścicielem nieruchomości, ale Skarb Państwa. Urząd podjął kroki, by teren wraz z budynkiem stał się własnością gminy. Ponadto poniesiono koszty za trzyletnie sprzątanie terenu, zaś GS SCH w tym okresie nie wykazywała zainteresowania tym tematem.

Komisja wyraziła poparcie dla stanowiska wójta i negatywnie zaopiniowała przesłane pismo ( 4 głosy „za”).

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie w dniu 06.12.2021.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Szczegółowy przebieg posiedzenia dostępny pod adresem:



<https://poswietne.bip-e.pl/pos/komisje-rady-gminy/posiedzenia-komisji/23184,Posiedzenie-Komisji-Budzetu-Finansow-Inwestycji-i-Rozwoju-w-dniu-6-grudnia-2021-.html>

Protokołowała:

  
Monika Kaim

Przewodniczący komisji

Marcin Skonieczny

